
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2 I marzo 2013)

Oggetto: modifica , a seguito di successiva var iazione del Responsabile Sanitari o, del DCA n.
U00059 del 04/03/2013, avente ad oggetto: "Provvedimento di conf erma dell'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio sanitario denominato
Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope, gestito dalla Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope (P !VA
1050202I008), con sede in Via delle Rose, 16 - 00040 Lariano (RM)" .

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO A D ACTA

VISTI, quanto alla determinazione dell'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n. 6 e successive modificazioni ed integrazioni ;
il Regolamento Regionale n. 1 de l 6 settembre 2002 , concernente l'organizzazione degl i
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii .;
la Deliberazione del Consiglio dei Minist ri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio , Dott . Nicola Zingaretti , è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazi one deg li obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitari o;
la delibera del Consiglio dei Mini stri del IO dicembre 20 14, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nomin ato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compi to di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione del Consigl io dei Ministri del21 marzo 2013 ;
la Deliberazione di Giunta Regio nale n. 530 del 8 ottobre 2015, concernente: "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 2015 e del relativo regolamento
allegato, nonché de ll'allegato B del rego lamento regiona le 6 settembre 2002 , n. 1
(Rego lamento di organizzazione deg li uffici e dei servizi della Giunta regiona le) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Region ale n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002 , n. I (Regolamento di organizzaz ione degli
uffic i e dei serv izi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché de l relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003 , n. 4, recante: "Nonne in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali " e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennai o 2007 , n. 2, recante: "Disposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all ' esercizio, in attuazi one dell 'art. 5, comm a primo,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003 , n. 4 (Nonne in materia di autorizzazi one alla
realizzazione di strutture e all' eserciz io di attività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i.;

VISTO il DCA n. U00059 del 04/03/2013, avente ad ogge tto: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del presidio
sanitario denominato Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope, gestito dalla Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope
(P !VA 10502021008), con sede in Via delle Rose, 16 - 00040 Lariano (RM)" ;

Pagina 2/ 4 ~



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

VISTO il DCA n. U00234 del 18/07/2014 , avente ad oggetto : "Modifica, a seguito di variazione del
Direttore Sanitario, del DCA n. U00059 del 04/03/2013, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favo re del presidio
sanitario denominato Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelape, gestito dalla Ma.Fe. s.r.l. li Filo di Penelope
(P lVA / 050202/008), con sede in Via delle Rose, 16 - 00040 Lariano (RM)" ;

VISTO il DCA n. U00296 del 25/09/2014, avente ad oggetto : "Modifica, a seguito di ulteriore
variazione del Direttore Sanitario, del DCA n. U00059 del 04/03/20/3, recante: "Provvedimento di
conf erma dell 'autorizzazione all'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sanitario denominato Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope, gestito dalla Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di
Penelope (P lVA 10502021008), con sede in Via delle Rose, 16 - 00040 Lariano (RM)";

VISTA la nota a firma dell'Amministratore Delegato della Società Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope,
acquisita al protocollo regionale col n. 58175 del 03/02/20 I6, con la quale si comunica il cambi o di
Responsabile Sanitario del presidio sanitario denominato S.R.S.R. ad elevata intensità assistenziale
"Ma.Fe, s.r.l. Il Filo di Penelope", con decorrenza 01 /02/2016, dal precedente titolare alla Dott.ssa
Samantha Fiorentini, allegando in parte la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro
elemento;

VISTA la nota a firma dell 'Amministratore Delegato della Società Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope,
acquisita al protocollo regionale col n. 134075 del 11 /03/2016, con la quale si trasmette la restante
documentazione;

CONSIDERATO che, in conformità all 'art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituzione del Responsabile Sanitario del presidio sanitario;

CONSIDERATO che per le strutture residenziali psichiatriche il DCA n. U0008 del 10/02/2011 , alI.
C, prevede qua le figura a designazione obbligatoria ai fini della positiva integrazione dei requisiti
organizzativi il "Responsabile Sanitario", mentre per mera improprietà terminologica nei DDCCAA
nn. U00059 del 04/03/2013 , U00234 del 18/07/2014 e U00296 del 25/09/2014 si è usata , con il
medesim o significato, l'espressione "Direttore Sanitario";

RITENUTO , di conse guenza, di modificare, all' interno del testo del DCA n. U00059 del
04/03/201 3, già modificato con il DCA n. U00234 del 18/07/2014 e con il DCA n. U00296 del
25/09/2014, l'indicazione del Respon sabile Sanitario dalla persona della Dott.ssa Cinzia Fazio a
quella della Dott.ssa Samantha Fiorentini, nata a Latina (LT) il 04/0111972, laureata in Medicina e
Chirurgia, specializzata in Psichiatria, iscritta all'Ordine Provinciale dei Medici -Chirurghi e degli
Odontoiatri di Latina al n. 2995;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intend ono integralmente riportate di:

• modificare, all'interno del testo del DCA n. U00059 del 04/03 /2013 , già modificato con il
DCA n. U00234 del 18/07/2014 e con il DCA n. U00296 del 25/09/2014 , l'indicazione del
Responsabile Sanitario dalla persona della Dott.ssa Cinzia Fazio a quella della Dott.ssa Samanth a

Pagina 3/ 4q



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Fiorentini, nata a Latina (LT) il 04/0 1/1972, laureata in Med icina e Chirurgia, special izzata in
Psichiatria, iscritta all'Ordine Provinc iale dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri di Latina al n.
2995 ;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00059 de l 04/0312013, recante: "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del
presidio sanitario denominato Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di Penelope, gestito dalla Ma.Fe. s.r.l. Il Filo di
Penelope (P !VA 10502021008), con sede in Via delle Rose, 16 - 00040 Lariano (RM)";
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.l. della Società Ma.Fe.
s.r.l, Il Filo di Penelope, con sede legale in Via delle Rose n. 16 - 00040 Lariano (RM), all ' indirizzo
mafe.srl@pec.it , al Comune di Lariano ed alla Asl Roma 6 (g ià Rm/H);
• stabilire che il presente provvedimento sarà disponibil e sul sito www.regione.laz io.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termin e di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di not ifica.

Lola Zin~etti r.--
-: '.k-:(~V\

Pagina 4 '4 q




